
UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số:
41/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
2 năm
1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc đặt các trạm kiểm soát lâm sản

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ luật tổ chức Hội Đồng Nhân Dân và ủy ban Nhân dân các cấp ngày 09/7/1983.

Căn cứ công văn số 1582-V6 ngày 30/12/87 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về đặt trạm

kiểm soát lâm sản và công văn số 144 LN-KL ngày 22/01/1988 của Bộ Lâm nghiệp đồng ý đặt

các trạm kiểm soát lâm sản Tỉnh Vĩnh Phú.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay đặt các trạm kiểm soát lâm sản trên địa bàn Tỉnh Vĩnh Phú như sau:

Đường bộ: Trạm kiểm soát lâm sản Đồn Vàng - Huyện Thanh Sơn trực thuộc hạt kiểm lâm

nhân dân Thanh Sơn.

- Trạm kiểm soát lâm sản Đầu Lô. Huyện Đoan Hùng trực thuộc hạt kiểm lâm nhân dân Đoan

Hùng.

Đường sông: Trạm kiểm soát lâm sản Ngọc Tháp - xã Hà Thạch Huyện Phong Châu (sông

Hồng) trực thuộc chi cục kiểm lâm nhân dân.

- Trạm kiểm soát lâm sản An Đạo - Huyện Phong Châu (Sông Lô) trực thuộc chi cục kiểm

lâm nhân dân.

Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn của trạm kiểm soát lâm sản.

Được quyền kiểm tra tất cả các phương tiện có vận chuyển gỗ, củi, nguyên liệu giấy, lâm sản,

đặc sản rừng theo qui định của Hội đồng Bộ trưởng và Bộ Lâm nghiệp. Các trạm kiểm soát

lâm sản phải thực hiện nghiêm chỉnh quyết định số 80/CT của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng,

không kiểm tra các mặt hàng hóa khác, gây cản trở việc lưu thông hàng hóa hợp pháp của

nhân dân, không kiểm soát xe ca chở khách, xe con và tàu khách. Trong khi kiểm tra những

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1802

